ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK RÉO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH               Ngọk Réo, ngày       tháng   8    năm 2025

Về việc tổ chức thực hiện đối

chiếu, phân loại nợ của

khách hàng năm 2025.

                                 Kính gửi:

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã;

- Các Tổ chức Chính trị - xã hội xã;

-  Phòng Văn hoá – Xã hội xã;

- Ngân hàng chính sách xã hội Đăk Hà.

Thực hiện Văn bản số 1241/UBND-KTTH ngày 11 tháng 8 năm 2025 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức thực hiện đối chiếu, phân loại nợ của khách

hàng năm 2025. Uỷ ban nhân dân xã có ý kiến như sau:

1. Phòng Văn hoá – Xã hội xã
- Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu UBND xã: (1)

Quyết định thành lập Ban chỉ đạo đối chiếu, phân loại nợ gồm các thành phần:

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu làm Trưởng ban chỉ đạo đối

chiếu, phân loại nợ; các thành viên bao gồm: Lãnh đạo Ngân hàng Chính sách

xã hội nơi cho vay; Lãnh đạo các tổ chức chính trị xã hội nhận ủy thác; Trưởng

thôn, Trưởng Công an cấp xã; Cán bộ tín dụng theo dõi địa bàn làm thư ký và

các thành phần khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu quyết

định.

- Phối hợp Ngân hàng chính sách xã hội ĐăkHà xây dựng kế hoạch và

phân công thành viên tham gia các Tổ đối chiếu, phân loại nợ chi tiết đến từng

thôn, Tổ Tiết kiệm và vay vốn, thời gian, địa điểm và thành phần.

- Báo cáo Quyết định thành lập Ban chỉ đạo và kế hoạch đối chiếu, phân

loại về Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh chậm nhất ngày 15 tháng

8 năm 2025.

2. Đề nghị Ngân hàng chính sách xã hội Đăk Hà

- Thông báo đến tổ Tiết kiệm và vay vốn để thông báo cho khách hàng

vay vốn về thời gian, địa điểm đối chiếu nợ vay.

- Căn cứ kết quả rà soát đối chiếu, phân loại nợ phối hợp với các tổ chức

chính trị - xã hội nhận uỷ thác và các đơn vị liên quan tổ chức tổng kết, đánh giá

thực trạng nợ trên địa bàn và xây dựng phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp

trong thời gian tới nhằm tăng cường công tác quản lý nợ, góp phần nâng cao

chất lượng tín dụng trong thời gian tới.

3. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức Chính

trị - xã hội nhận ủy thác với NHCSXH

- Tiếp tục quan tâm phối hợp với Ngân hàng Chính sách xã hội ĐăkHà

thực hiện tốt các chương trình tín dụng chính sách trên địa bàn, đảm bảo mọi

hoạt động được ổn định, thông suốt.

- Tổ chức thực hiện đối chiếu, phân loại nợ đảm bảo đúng quy định và

tiến độ theo yêu cầu. Phối hợp rà soát, đánh giá thực trạng nợ và xây dựng

phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trong thời gian tới nhằm thực hiện tốt công

tác quản lý nợ, nâng cao chất lượng tín dụng.

Ủy ban nhân dân xã báo để đơn vị biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Như trên (t/h);

- Lưu: VT, VP.

TL. CHỦ TỊCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Văn Ca

		2025-08-14T08:43:51+0700

		2025-08-14T08:51:28+0700

		2025-08-14T08:51:28+0700

		2025-08-14T08:51:28+0700